主婦必見！冴えない服が一気に“世間映え“？！

使うのは「紐・スカーフ・安全ピン」の3つだけ！

～お盆帰省の際に荷物を減らす1ポイントテクニック～

一般社団法人 格上げおしゃれプランナー協会（本社：東京都港区新橋1-17-1 新幸ビル4階 代表理事：冨澤 理恵）が、
同じ服でも『紐・スカーフ・安全ピン』の3アイテムを使って、がらりと印象を変えるテクニックをご紹介します。

●取材に関するお問い合わせ●
一般社団法人格上げおしゃれプランナー協会広報事務局 担当：齊藤 TEL:06-4708-3766 E-mail:pr@raple.co.jp

報道関係者各位
プレスリリース 主婦向け情報

2018年8月2日

一般社団法人 格上げおしゃれプランナー協会

是非、貴社媒体でお取扱い頂きますようお願い申し上げます。
ご不明点などございましたら、お気軽にお問い合わせくださいませ。

■「一般社団法人 格上げおしゃれプランナー協会」とは
2016年8月29日に設立した当協会は、「美しく豊かな人生へ格上げ」を理念としてい

る協会です。顔の印象から、似合うファッションやメイクを導き出す「顔分析」の診断
技術を考案し、明確なデータから人々のお洒落を格上げする活動を行っております。設
立から1年で全国・海外に45人のインストラクターを輩出。1年間で400人以上の女性が
受講し、メルマガ読者は現在1万5000人を超えております。
（HP：http://kakuage.com/）

冨澤理恵

■「紐・スカーフ・安全ピン」は主婦の味方！“世間映え服”は自分で作る！
お盆帰省や旅行などの際に持っていく服の取捨選択に困っている方は多いのではないでしょうか。荷物は出来るだ

け少なく、かつ、日によって印象を変えたい主婦の皆様に向けて、家庭にある「紐・スカーフ・安全ピン」を使った
1ポイントテクニックをご紹介します。

①アイテム：紐＝糸も針も一切使用せず、たった２分でカジュアルなお家着ワンピースがお出かけ着に変わります。
胸元のコサージュも糸も針も使わずに、結びつけるだけで華やかな印象を演出出来ます。

②アイテム：スカーフ＝スカーフは首元に巻く意外にアレンジがなかなか思いつかないという方も２本の安全ピンを
使用して、トップスの表情を変えることが可能です。

③アイテム：安全ピン＝安全ピンを４本使用し、紐をクロスに渡すことで女性らしい印象に仕上がります。ダボっと
したラインの服も安全ピンと紐で簡単に印象を変えられます。

テクニックを使えば、冴えない洋服も一気に世間映えする洋服に変身します。服の印象と一緒に、自らの印象も
格上げする当協会独自のテクニックを使って、華やかな人生を彩るお手伝いができればと思っております。